Concepto

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE QUERETARO
Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2017 y 2016

Concepto

ICAT

INSTITUTO DE CAPACITACION

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo vy Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion

Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

9,631,287.75
7,010,845.05
3,003,915.57
4,006,929.48

2,620,442.70

2,620,442.70

20,946.34
20,946.34

20,946.34

0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos v Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Depreciacion

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia v/o
en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patri io Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores
o Insuficiencia en la Act i6n de la HaciendaPublica/Patri

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

370,119.26
370,119.26
370,119.26

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

3,812,414.74
3,812,414.74

3,812,414.74

0.00

6,168,045.93
0.00

6,168,045.93
3,586,368.49
2,581,677.44

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilid:

Lic. Ulises Gom

ral ICATEQ

de laRosa

—_—

———=Tic. Cesar Roberto Mariscal Eichner

Director Administrativo ICATEQ




