INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE QUERETARO

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2017 y 2016



Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO Activo Circulante Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	9,631,287.75 7,010,845.05 3,003,915.57 4,006,929.48	20,946.34 20,946.34 20,946.34	PASIVO Pasivo Circulante Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Díferidos a Corto Plazo Depreciacion Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	370,119.26 370,119.26 370,119.26	3,812,414.74 3,812,414.74 3,812,414.74
Activo No Circulante Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	2,620,442.70 2,620,442.70	0.00	Otros Pasivos a Corto Plazo Pasivo No Circulante Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00 0.00	6,168,045.93 0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	6,168,045.93 3,586,368.49 2,581,677.44
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la HaciendaPública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilida

Lic. Ulises Gómez de la Rosa Director General ICATEQ

Lic. Cesar Roberto Mariscal Eichner Director Administrativo ICATEQ